
 

 ۳۰۰ روستای استان همدان
 دچار تنش آبی هستند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان در جلسه 
بررسی وضعیت آب و فاضلاب شهرستان رزن، با بیان 
اینکه ۲۵۰ تا ۳۰۰ روستا در استان همدان دچار تنش آبی 
هستند، اعلام کرده: ۱۶۰ روستا جزو لیست محرومیت 
زدایی برای آبرسانی بوده که در صورت موافقت با اضافه 
شدن ۲۰۰ روستای جدید به لیست محرومیت زدایی و 
اقدام قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( برای اجرای پروژه های 
آبرسانی در این روستاها، مشکل تنش آبی تمامی ۳۰۰ 
روستا مرتفع می شود در ضمن در شهرستان رزن ۲۳ روستا 
را پیگیر هستیم تا از طریق طرح ملی مشکلات آب این 

روستاها حل شود. 
فرهاد بختیاری فر پایان سرجمع اعتبارات شرکت آب 
و فاضلاب شهرستان رزن را در سال گذشته ۱۱ میلیارد 
تومان برشمرد و گفت: از این میزان، اعتباری افزون بر هشت 

میلیارد تومان تخصیص داده شده است. 

 حقوق کارگران مستأجر استان مرکزی
 فقط برای 5 روز کافی است

اتخاذ سیاست های دستمزدی و تعیین مزد کارگران، 
بحث داغ این روزهای محافل کارگری است که مورد اعتراض 
این قشر از جامعه شده است. به گزارش یکی از رسانه های 
اصولگرا کارگرانی که همچنان نسبت به مصوبه افزایش ۲7 
درصدی دستمزد شکایت دارند، نامه درخواست لغو مصوبه 
دستمزد کارگران را به نهاد ریاست جمهوری ارسال کرده اند، 
اما ظاهراً گوش شنوایی نیست و تصمیم جدیدی برای تغییر 

دستمزدها ندارند. 
در این میان، کارگران در شرکت های خصوصی امنیت 
شغلی ندارند. کارگر یکی از واحد های تولیدی در این رابطه 
با اشاره به مشکلات معیشتی کارگران، گفته: گذران زندگی 
برای قشر کارگر بسیار دشوار شده است. کارگری که 7 
میلیون حقوق می گیرد باید ۵ میلیون کرایه خانه بدهد. در 
این میان اگر ماشین هم نداشته باشد که دیگر چیزی برای 
خوراک و پوشاک باقی نمی ماند. از سوی دیگر دولتمردان 
دائم اقشار مختلف را تشویق به فرزندآوری می کنند. شما 
فرض کنید من با ۲ میلیون باقی مانده دستمزدم چگونه 

می خواهم هزینه زندگی بیشتری پرداخت کنم؟
دبیر اجرایی خانه کارگر اراک نیز معیشت را مهم ترین 
مشکل کارگران عنوان کرده و به ایلنا گفته: با توجه به تورم 
حاکم بر بازار، در صورت داشتن مسکن و خودرو این حقوق 
نهایتاً کفاف ۱۰ تا ۱۵ روز زندگی کارگران را می دهد. اگر 
کارگر مستأجر باشد که به ۵ روز کاهش می یابد. به همین 
دلیل ما درخواست ترمیم دستمزد را دادیم تا این بررسی 
به چرخه بیفتد. چرا که با توجه به قیمت های فعلی گذران 

زندگی برای کارگران بسیار دشوار است. 

 ۶5 درصد کارگران آذربایجان غربی
 فاقد مسکن هستند

دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار آذربایجان 
غربی با اشاره به اینکه ۶۵ درصد کارگران استان فاقد مسکن 
هستند، خاطرنشان می کند: حدود ۸۰ درصد حقوق و 

دستمزد کارگران در بخش مسکن هزینه می شود. 
علی صحرانورد با اشاره به اینکه آذربایجان غربی ۴۰۳ 
هزار کارگر و حدود ۱۲۰ تشکل کارگری ثبت شده در اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان دارد، گفته: گرچه 
تشکل های کارگری نمایندگان جامعه  کارگر هستند اما 
به دلیل نبود امنیت شغلی کارگران، قدرت چانه زنی این 
نمایندگان نیز سلب شده است چراکه در صورت مطالبه گری 

امکان از دست دادن شغل کارگران وجود دارد. 
دبیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار آذربایجان 
و  کار  قوانین  طبق  کارگران  حقوق  رعایت  غربی 
کنوانسیون های بین المللی را ضروری دانسته و متذکر شده 
که ۹۸ درصد کارگران استان با قراردادهای موقت کار مشغول 

کار هستند و از پایداری و امنیت شغلی برخوردار نیستند. 

تصرف پیاده روها
به رغم جمع آوری فروشندگان دوره گرد از سطح معابر، 
متاسفانه در برخی مناطق مانند خیابان های عبدل آباد 
پیاده روها در تصرف فروشندگان سیار قرار گرفته است و 

رسیدگی به این مشکل ضرورت دارد. 
کوثری از تهران

مشکلات اقتصادی
 خانواده های پرجمعیت، بیشتر مشکلات اقتصادی را لمس 
می کنند. پدران و بعضا مادران برای تامین مخارج زندگی، هر 
چه تلاش می کنند، باز هم گرفتار گرانی سرسام آورند. چرا 
دولت خدمتگزار که وعده های فراوانی به مردم داده، همه را 

چشم انتظار گذاشته است؟
سعیدی از تهران

درمانگاه های تامین اجتماعی
 وقتی به درمانگاه های بیمارستان های تامین اجتماعی 
مراجعه می کنیم، با ازدحامی مواجه می شویم که باعث اتلاف 
وقت مردم می شود. همچنین مراجعه کنندگان به مراکز 
درمانی دولتی از دیرآمدن پزشکان به محل های کارشان 
گلایه مندند و پاسخگویی به بیماران نیز با لحن توهین آمیزی 
همراه است. آیا وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی نظارتی بر عملکرد بیمارستان های دولتی دارد؟
سالاری از تهران 

آرمان ملی: روز گذشته دو کودک 7 و ۸ ساله از ترن هوایی پارک 
شادی یزد سقوط کردند. سابقه سایر صدماتی که این وسایل بازی 
هیجان انگیز که شاید تنها سرگرمی برخی کودکان، یا رویای دست 
نیافتنی  برخی از آن ها باشد که ممکن است خیلی کم و اتفاقی سوار 
شدن بر آن ها را تجربه کرده باشند، زیاد اگر نباشد کم هم نیستند. 
به عقب برمی گردیم، سال ۹۵ و پای حوض آبی در یکی از پارک های 
شهر تهران می روید؛ علی کودک را می بینید که به دنبال توپ 
بازی اش می دود، توپ در حوض می افتد و علی می رود که آن را 
بردارد اما این حوض ها مگر استاندارد ساخته شده اند و چه کسی 
می تواند پیش بینی کند که این پسربچه ۱۳ ساله دچار برق گرفتگی 
شود و همراه با توپش در اعماق حوض سطحی و کم عمق شهرداری 

فرو برود و دیگر هیچ وقت برنگردد؟
به سال ۹۶ بروید و این خبر را بخوانید که مدیرکل پزشکی قانونی 
کرمانشاه اعلام کرده علت مرگ یک کودک در شهربازی کرمانشاه 
در دست بررسی است. محمد طاها پسربچه ۹ ساله ای که می خواست 
در استخر توپ شنا کند اما او هم مثل علی، غرق شد. پزشکان گفتند 
هیچ موردی از گزیدگی حشره و مار بر روی بدن این کودک یا 
مسئله ای مبنی بر شکستگی، خردشدگی، کبودی، زخم، پارگی 
امعا و احشا دیده نشده است!حالا به یک شهربازی غیراستاندارد در 
کردستان می رویم که بنا به اعلام تیترهای درشت، کودکی سه ساله 
را به کام مرگ کشید. خبر مربوط به ۴ فروردین ۱۴۰۱ است و جالب 
اینکه این کودک سوار بر هیچ وسیله ای نبوده اما محوطه طوری غیر 
ایمنی طراحی شده که یک کودک به راحتی بتواند از روی یکی از 
سکوها سقوط کند و به زیر یکی از قایق های شناور در آب برود و او 

هم مثل علی و محمدطاها دیگر نفسش بالا نیاید!
این موارد زیادند چه اوایل دهه شصت که شهربازی ها و باغ 
وحش های بیشتری به عنوان وسایل بازی کودکان و خانواده هایشان 
بیشتر در معرض دید و توجه و تبلیغ قرار گرفتند و چه تا حالا یعنی 
همین روز گذشته؛ تاریخ بیست و سوم اردیبهشت ۱۴۰۲؛ اخبار 
حوادث استان یزد اعلام کردند که کودکان یزدی به جای شهربازی از 
بیمارستان سر درآورده اند! آن ها از ترن هوایی شهربازی پارک شادی 

شهرشان سقوط کردند!

مدیر روابط عمومی اورژانس استان یزد، رخداد این واقعه را ساعت 
۲۰ و ۳۰ دقیقه، اعلام کرد و گفت این دو کودک هفت و هشت ساله، 
بلافاصله پس از اعلام این حادثه، با آمبولانس به بیمارستان شهید 
رهنمون یزد اعزام شدند؛ یکی از کودکان مصدوم این حادثه پس از 
انجام مراحل درمانی و بررسی وضعیت سلامتی از اورژانس مرخص 
و دومین مصدوم به تشخیص پزشکان و به دلیل مشکوک بودن به 
خونریزی کبد در بخش مراقبت های ویژه ICU شهید رهنمون 

بستری شد. 
اما بررسی علل حوادث در شهربازی ها که نقص ایمنی، موجبات 
آن را فراهم می آورد، این پرسش را در ذهن متبادر می کند که چرا 
باید این مکان های حساس؛ مکان هایی که برای بازی کودکان تعبیه 
و طراحی و راه اندازی شده و مورد بهره برداری هم قرار می گیرند، 
کودکان به آنجا مراجعه می کنند و با پرداخت پول از محوطه و ابزار 
و وسایلش استفاده می کنند، ناایمن باشند و اگر رفع ناایمن بودن 
شرایط از توان و عهده مسئولین خارج بوده و قرار بر به خطر افتادن 
جان کودکان است، آیا از چنین اماکنی استفاده نشود و بچه های شهر 

عطای شهربازی را به لقایش پیوند بزنند بهتر نیست؟
اما در پی اتفاق اخیر، یک کارشناس ایمنی نکاتی درباره تجهیزات 
تفریحی در ارتفاع به خبرآنلاین گفته با این مضمون که: »به طورکلی 
تجهیزات و وسایلی که افراد را از زمین به ارتفاع می برند باید شرایط 
ایمنی لازم را داشته باشند، وسایل شهربازی مانند ترن یا چرخ فلک 
برای حفظ ایمنی کمربند یا اهرمی دارند که هنگام حرکت فرد را در 
جایی که نشسته به طور ایمن محکم نگه می دارد، لذا اگر سقوطی 
اتفاق می افتد احتمال دارد اهرم یا کمربند نگهدارنده باز شده 
باشد.« غلامحسین عشقی، ادامه داده: »این تجهیزات وقتی ساخته 
می شوند یک طراحی ایمن دارند، طوری که هنگام حرکت اگر فردی 
یا کودکی حتی خودخواسته بخواهد از صندلی بلند شود آن را محکم 
سر صندلی نگه  می دارند، بنابراین در اتفاق های این چنینی دو پرسش 
مطرح می شود، آیا این  کمربند و اهرم ایمنیِ نگهدارنده نقص فنی 
داشته است؟ آیا نحوه بستن کمربند یا قرار گرفتن اهرم در وضعیتی 

ایمن به درستی کنترل شده است؟«
این کارشناس نتیجه گرفته که »دو مورد باید بررسی شود، اول 

این که این ترن کمربند و اهرم ایمن داشته؟ و دوم این که قبل از 
حرکتِ این وسیله تفریحی کنترل چی و کسی که مسئول کنترل 
است آیا وضعیت ایمنی وسیله را کنترل کرده است؟ آیا او کنترل 
کرده که این دو کودک و همه افراد که داشتند از این وسیله استفاده 
می کردند تجهیزات ایمنی شان به درستی وصل شده یا وصل نشده 

است؟«
او البته یک احتمال دیگر داده که »کنترل چی همه امور را کنترل 
کرده اما ممکن است آن کمربند و اهرم ایمن معیوب باشد و موقع 
کنترل این عیب معلوم نشده باشد، این جا مسئله بازدید و کنترل 
دوره ای مطرح است، این تجهیزات وارد ارتفاع می شوند بنابراین 
با توجه به دستورالعمل سازنده، کارشناس ایمنی آن مجموعه باید 
به طور دوره ای تجهیزات را کنترل کند، چراکه احتمال مستهلک و 
فرسوده شدن تجهیزات وجود دارد. یک مورد دیگر که باید درباره 
تجهیزات تفریحی در ارتفاع به آن اشاره کرد محدودیت سنی افرادی 
است که از آن استفاده می کنند، در برخی تجهیزات حداقل سن 
قید می شود، چراکه ممکن است خارج از محدوده سنی اعلام شده 
استفاده از آن تجهیزات برای افراد خطرناک باشد، مثلاً در سنین کم 
به دلیل کوچک بودن جثه افراد نمی توانند از یکسری وسایل تفریحی 

استفاده کنند.«
او گفته »با توجه به این که جزئیات حادثه مشخص نیست اما 
اگر بخواهیم به طور کلی این اتفاق را بررسی کنیم باید ببینیم آیا 
محدودیت سنی برای استفاده از تجهیزات وجود داشته و اگر وجود 
داشته رعایت شده است؟ و همچنین بررسی شود که تجهیزات 
ایمنی کنترل شده است یا خیر؟ و اگر ایمنی هنگام استفاده از 
تجهیزات رعایت شده باید سلامت و فرسوده نبودن تجهیزات 

بررسی شود.«
اما علت حوادثی که در شهربازی ها برای کودکان رخ می دهد، 
هرچه باشد)که البته در اکثر مواقع ناایمن بودن وسایل و ابزار 
تشخیص داده می شود( نمی توان کودکان و خانواده های آن ها را 
مقصر دانست. به نظر می رسد بحث حقوق کودکان در این زمینه 
یعنی حفظ ایمنی و حمایت از سلامت کودکان در اماکن مرتبط با 

آن ها مثل شهربازی ها تا حد زیادی نادیده گرفته شده است!

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1550

یکشنبه 
1402 .02 .24
23   شوال   1444/    14  مه     2023

a r m a n m e l i . i r

                       881۰5۰۰7                 

استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

سنجش  سازمان  معاون  ملی:  آرمان 
آموزش کشور گفته تاثیر ۴۰درصدی معدل 
در کنکور قطعی بوده و لازم است که داوطلبان 
سوابق تحصیلی خود را ترمیم کنند. حسن 
مروتی با تاکید بر این تاثیر ادامه داده داوطلبانی 
که سوابق تحصیلی ندارند یا سوابق آنها ناقص 
است برای کسب سوابق تحصیلی مورد نظر 

برنامه ریزی لازم را انجام دهند. 
از سوی دیگر، دستورالعمل جدید حفاظت 
از کنکور هم توسط رئیس شورای حفاظت 
آزمون سراسری سازمان سنجش آموزش 
کشور اعلام شده با این توضیح که »استفاده 
از وسایل ارتباطی جرم است و۱۲۵ هزار نفر 
در امور اجرایی و حفاظت از سلامت آزمون 
مشارکت دارند.« محمدحسین حاجیلو رئیس 
شورای حفاظت آزمون سراسری سازمان 
سنجش آموزش کشور از به روز رسانی شیوه ها 
و دستورالعمل های حفاظت از آزمون سراسری 

خبر داده. 
تغییرات آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، 
از  عظیمی  خیل  برای  که  موضوعی ست 
داوطلبان کنکور و خانواده های آن ها مساله 
حیاتی و سوژه روزشان محسوب می شود. 
روز گذشته، معاون امور آزمون های سازمان 
سنجش آموزش کشور با خبری جدید بر 
این موضوع که این آزمون در دو نوبت برگزار 
می شود صحه گذاشت و توضیح داد که نوبت 
اول آن در دی ماه ۱۴۰۱ برگزار شد و اکنون 
با هم اندیشی و همراهی تمامی عوامل اجرایی 
و حفاظتی در حال برنامه ریزی برای برگزاری 
آزمون سراسری نوبت دوم در تیرماه سال جاری 

به بهترین شکل ممکن هستیم. 
مروتی به موضوع مهم دیگری یعنی تأثیر 
قطعی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال 
۱۴۰۲، اشاره کرده و گفته: در سال ۱۴۰۲ تأثیر 
سوابق تحصیلی که بر مبنای نمرات دروس 
سال دوازدهم نظام -۳ -۳ ۶ خواهد بود، ۴۰ 

درصد به صورت قطعی است و دروس عمومی 
در این بخش مؤثر خواهد بود و ۶۰ درصد 
نیز مربوط به آزمون است که شامل دروس 

اختصاصی است. 
معاون امور آزمون های سازمان سنجش 
آموزش کشور، توضیح داده است که سوابق 
تحصیلی توسط وزارت آموزش و پرورش اعلام 
می شود و داوطلبانی که سوابق تحصیلی ندارند 
یا سوابق آنها ناقص است و یا نیاز به ترمیم 
دارند لازم است برای کسب سوابق تحصیلی 
مورد نظر برنامه ریزی لازم را انجام دهند و 
مطابق اطلاعیه های وزارت آموزش و پرورش 

اقدام نمایند. 
آزمون  رشته  انتخاب  زمان  درباره  او 
سراسری ۱۴۰۲ هم تشریح کرده: کارنامه 
داوطلبان )نوبت های دی ماه و تیرماه( که 
حاوی رتبه آنان است در مرداد ماه از طریق 
درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش منتشر 
می شود و داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته 
باشند، می توانند در مردادماه با مراجعه به 
سایت سازمان سنجش و مطابق با دفترچه 

راهنما، انتخاب رشته کنند. 
مروتی با اشاره به آمار داوطلبان آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۲، گفته: در نوبت دی ماه 

۹77 هزار و ۴۶۰ داوطلب و در نوبت تیرماه یک 
میلیون و ۱۱۹ هزار و ۴۳۶ داوطلب در آزمون 
سراسری نام نویسی کردند که از این تعداد۶۳ 
هزار ۸7۸ نفر داوطلب در نوبت دی ماه و 7۰ 
هزار ۹۲۶ داوطلب در نوبت تیرماه از استان 

فارس هستند. 
او یادآور شده: از استان فارس ۱۰۱ هزار و 
۸۱۴ داوطلب در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ با 
هم به رقابت پرداختند که از این تعداد ۳۱۸۲۵ 
نفر در دانشگاه های سراسر کشور در رشته های 
با آزمون و صرفا بر اساس سوابق تحصیلی 
پذیرفته شدند و این استان رتبه پانزدهم را به 

خود اختصاص داد. 
سراسری،  کنکور  اخبار  ادامه  در  اما 
محمدحسین حاجیلو رئیس شورای حفاظت 
آزمون سراسری سازمان سنجش آموزش کشور 
هم از به روز رسانی شیوه ها و دستورالعمل های 

حفاظت از آزمون سراسری خبر داده. 
او گفته: آزمون سراسری یک رویداد ملی 
است و دستگاه های اجرایی، امنیتی، انتظامی، 
قضائی و ضابطین محترم در انجام این آزمون 
نهایت همکاری را بر اساس مصوبه شورای 
امنیت کشور بر امر برگزاری آزمون سراسری 
دارند و در مجموع حدود ۱۲۵ هزار نفر در امور 

اجرایی و حفاظت از سلامت آزمون مشارکت 
دارند. 

حاجیلو مفاد قانون رسیدگی به تخلفات و 
جرائم آزمون های سراسری را یادآوری کرده با 
این توضیح که »نه تنها استفاده از وسایل ارتباط 
الکترونیکی و دستگاه های حافظه دار در آزمون 
سراسری جرم است، بلکه حتی همراه داشتن 
اینگونه وسایل حتی بدون استفاده از آنها نیز 
به محرومیت در آزمون سراسری منجر می شود 
ضمن اینکه همراه داشتن این وسایل برای 

عوامل آزمون نیز ممنوع شده است.«
آموزش  سنجش  سازمان  مقام  قائم 
کشور به ضرورت به روز رسانی شیوه ها و 
دستورالعمل های حفاظت از آزمون سراسری 
هم تاکید کرده و گفته: والدین و به ویژه 
داوطلبان تحت تأثیر تبلیغات کذب قرار نگیرند 
و سرنوشت خود را به سوداگران و کلاهبرداران 
کنکور گره نزنند. یکی از شرایط اجرای عدالت 
آموزشی برای همه داوطلبان آزمون سراسری 
ورود به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی مقابله 

جدی با هر نوع تخلف و تقلب است. 
رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری 
کرده  اشاره  مساله  این  به  همین طور 
که »آمادگی های لازم در سطح استان ها، 
شهرستان ها و کلیه مراکز برگزاری آزمون ها 
به وجود آمده و آموزش های لازم به عوامل 
حفاظتی نیز داده شده تا توان کنترل هر نوع 

تخلفی را داشته باشند.«
او گفته: حفاظت از آزمون سراسری، وظیفه 
ملی همه دستگاه های انتظامی، امنیتی و قضائی 
در راستای تحقق عدالت آموزشی است و انجام 
پیش بینی های لازم و همچنین رصد فضای 
مجازی به منظور برگزاری آزمونی امن و سالم 
از جمله مطالبات و خواسته های مهم داوطلبان 
و خانواده های آنهاست تا آزمون در یک محیط 
رقابتی سالم با رعایت اصل شایسته  گزینی در 

جهت سنجش علمی داوطلبان برگزار شود. 

تازه های کنکور

تاثیر ۴۰ درصدی معدل در کنکور قطعی است
      استفاده از وسایل ارتباطی جرم است

نگرانی از تأمین آینده فرزندان 
و کاهش جمعیت

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران 
از کاهش ۳.۳ درصدی نرخ رشد جمعیت در 
ایران خبر داد و ۲ دلیل عمده کاهش تمایل 

ایرانی ها به فرزندآوری را بیان کرد. 
محمد طباطبایی با بیان این که در زمان 
حاضر جمعیت کشور ما حدود ۸۵ میلیون 
نفر است، گفت در ۲۰سال آینده نرخ رشد 
جمعیتی منفی را در کشور تجربه خواهیم کرد 
و این میزان پایین ترین نرخ باروری منطقه 
غرب آسیا و جهان اسلام در ایران خواهد بود.  
او درباره دلایل عدم تمایل به فرزندآوری بیان 
کرد: طبق آخرین پیمایش ملی که در کشور 
انجام شد و در آن دلایل تمایل و عدم تمایل به 
فرزندآوری بررسی شد، دو علت اصلی اولیه 
افراد برای عدم تمایل به فرزندآوری، نگرانی 
از تأمین آینده فرزندان جدید و داشتن تعداد 
فرزندان کافی بوده است. بخشی از این نگاه در 
واقع نتیجه سیاست های کنترل جمعیتی ما 
در سال های قبل و ترویج فرهنگ دو فرزند 
کافی است و فرزند کمتر، زندگی بهتر است.  
طباطبایی خاطرنشان کرد: در صورت ادامه 
روند فعلی در سال ۱۴۳۰ حدود ۳۰ درصد 
جمعیت کشور ما سالمند خواهند بود؛ یعنی 
به ازای هر سه نفر یک سالمند خواهیم داشت. 

ابتلا به تب کریمه کنگو
سازمان دامپزشکی کشور نسبت به شیوع 
بیماری تب کریمه کنگو در کشور هشدار داد 
و از مردم خواست توصیه های بهداشتی در 
خصوص این بیماری را رعایت کنند. مشاور 
معاون وزیر و مدیرکل روابط عمومی سازمان 
دامپزشکی کشور در رابطه با تب کریمه کنگو 
گفت: بنابر اعلام وزارت بهداشت و درمان یک 
نفر به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده که 
خوشبختانه بهبود یافته است. امین اسدی با 
بیان اینکه شرایط تشخیص و درمان بیماری 
تب کریمه کنگو در کشور مهیا شده است، 
افزود: تب کریمه کنگو بیماری مشترک بین 
انسان و دام است که در صورت عدم رعایت 

نکات بهداشتی، انسان مبتلا خواهد شد. 
به گفته او، ویروس در برابر حرارت حساس 
است بنابراین پختن گوشت باعث از بین 
رفتن آن می شود.  اسدی خاطرنشان کرد: 
تولیدکنندگان و افرادی که در کشتارگاه ها 
و مراکز بسته بندی کار می کنند، در صورت 
ایجاد هرگونه زخم یا جراحت جلدی در حین 
کشتار و با بروز علائم بیماری، سریعا به مراکز 

بهداشتی درمانی مراجعه کنند. 

علم کشور افت کرده 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به ارائه 
پیشنهادهایی درباره دستورالعمل گسترش 
تعاملات علمی و بین المللی و شیوه نامه اعطای 
پژوهانه به اعضای هیات علمی پرداخت و 
گفت: پیشنهاد اول، امتیازهای دوره دکترا و 
پسادکتراست. می توانیم اساتید جدید را لحاظ 
کنیم. پیشنهاد دوم این است که برای اساتید 
انتقالی امتیاز برون داده های دانشگاه مبدا را 
لحاظ کنیم.  زلفی گل که در اجلاس روسای 
دانشگاه ها در محل موسسه استنادی علوم و 
پایش علم و فناوری جهان اسلام در شیراز 
سخن می گفت، با تاکید بر اینکه علم کشور 
افت کرده است، بیان کرد: متاسفانه برخی 
از بزرگان از مقالات انتقاد می کنند طوری 
شده که انگار مقاله نویسان، مرتکب جرم 
می شوند. تولید ثروت با تولید علم قابل جمع 
است. دانشگاه بدون تولید علم و مقاله دانشگاه 
نیست.  او با اشاره به اینکه از طریق مقاله یاد 
می دهیم، افزود: ارزش علم در تبدیل آن به 
فناوری است. اولویت اول دانشگاه، آموزش 
و اولویت بعدی، تولید علم است.  وزیر علوم با 
اشاره به اینکه آیین نامه پژوهانه حداقلی است، 
ادامه داد: برای فرصت مطالعاتی پیشنهاد این 
است که عضو هیات علمی برنامه ای ارائه دهد.  
زلفی گل تصریح کرد: روسای دانشگاه ها 
جوری برخورد نکنند که گویا بین علوم انسانی 
و دیگر علوم جنگ است. رشته های علوم 
انسانی نمی توانند پژوهش شان را خرج کنند. 
اما مهندسی و رشته های علوم طبیعی برای 
کار به بستر و هزینه نیاز دارند. کتاب نوشتن 

در رشته علوم انسانی بهتر و راحت تر است. 

لیست مالکان ساختمان های 
ناایمن به دادستانی ارائه 

می شود
ایسنا: رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: قرار بر این شده که سازمان 
آتش نشانی لیست ساختمان های ناایمنی 
که مالکین آنها هیچ اقدامی در راستای 
ایمن سازی انجام نداده اند را به دادستانی 
ارائه دهد.  مهدی بابایی با اشاره به کاهش 
تعداد ساختمان های ناایمن پایتخت به ۹۹ 
واحد، اظهار کرد: برآورد ما این بود که بر 
اساس پیگیری هایی که مدیریت شهری 
انجام می دهد به کمتر از ۱۰۰ مورد ساختمان 
ناایمن برسیم که این رقم حاصل شد.  رئیس 
کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران 
تأکید کرد: بر اساس برنامه چهار ساله چهارم 
توسعه شهرداری باید تا پایان سال ۱۴۰۲ 
تمامی ۱۲۹ ساختمان بحرانی تعیین تکلیف 
شوند و به نظر می رسد با توجه به پیگیری ها 

این عدد به نتیجه برسد. 
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دنداخبار حوادث در شهربازی های ایران کم نیستند؛ روز گذ
کر

سقوط 

 و هشت ساله از ترن هوایی یک شهربازی در یزد 

 اگر رفع ناایمن بودن شرایط 
از توان و عهده مسئولین 
خارج است و قرار بر به 
خطر افتادن جان کودکان 
است،  آیا از چنین اماکنی 
استفاده نشود و بچه ها عطای 
شهربازی را به لقایش پیوند 
بزنند بهتر نیست؟


